
109605-2026 Page 1/13

See the notice on TED website

109605-2026 - Διαγωνισμός
Ελλάδα – Υπηρεσίες τεχνικού ελέγχου και δοκιμών – ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ (ΕΣΠΕΛ)
OJ S 32/2026 16/02/2026
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς - Γνωστοποίηση 
αλλαγών
Υπηρεσίες

1. Αγοραστής

1.1.  Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ / ΓΕΝΙΚΗ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΣΠΑ / ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΡΧΗΣ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ & ΕΞΑΚΡΙΒΩΣΗΣ 
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ
Email: tender@growthfund.gr
Νομική μορφή αγοραστή: Αρχή κεντρικής κυβέρνησης
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Οικονομικές υποθέσεις

2. Διαδικασία

2.1.  Διαδικασία
Τίτλος: ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 
(ΕΣΠΕΛ)
Περιγραφή: Η παρούσα σύμβαση αφορά την παροχή υπηρεσιών Συμβούλου Ποιοτικού 
Ελέγχου (ΕΣΠΕΛ), ο οποίος θεσμοθετήθηκε με το ν. 2372/1996 (ΦΕΚ Α’ 29/28.02.1996), 
άρθρο «ΤΕΤΑΡΤΟ», παράγραφος 4. Το θεσμικό πλαίσιο λειτουργίας του ΕΣΠΕΛ, το οποίο 
περιλαμβάνει τη διαδικασία ελέγχων, τις υποχρεώσεις των εμπλεκόμενων υπηρεσιών για την 
παροχή στοιχείων και πληροφοριών, την ελεύθερη πρόσβαση στους χώρους κατασκευής και 
στις πηγές λήψης υλικών, καθώς και τον τρόπο αποκατάστασης των διαπιστωμένων 
ελαττωμάτων και τον ποιοτικό χαρακτηρισμό των έργων, ρυθμίζεται από την υπ` αριθμ. ΚΥΑ 
64517/Ε.Υ.Σ. 6195/02.10.2003 (ΦΕΚ Β’ 1539/17.10.2003) με τίτλο «Ρύθμιση όλων των 
θεμάτων σχετικά με τους ελέγχους ποιότητας στα δημόσια έργα που διενεργούνται από Ειδικό 
Σύμβουλο, των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας του καθώς και κάθε άλλης σχετικής 
λεπτομέρειας», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. Ο ΕΣΠΕΛ έχει ως κύρια αρμοδιότητα τη 
διενέργεια δειγματοληπτικών ελέγχων επαλήθευσης της ποιότητας στα δημόσια έργα που 
εκτελούνται από φορείς του ευρύτερου δημόσιου τομέα και συγχρηματοδοτούνται από την 
Ευρωπαϊκή Ένωση. Στο πλαίσιο της παρούσας σύμβασης, οι έλεγχοι του ΕΣΠΕΛ θα 
εστιάζουν σε έργα υποδομών που εντάσσονται και χρηματοδοτούνται από πόρους του ΕΣΠΑ 
της προγραμματικής περιόδου 2021-2027, της προγραμματικής περιόδου 2014-2020 και της 
προγραμματικής περιόδου 2007-2013. Ειδικότερα, οι υπηρεσίες του Ε.Σ.Π.ΕΛ. σε κάθε 
ελεγχόμενο έργο αφορούν κυρίως: Α. Εργασίες πεδίου που διεξάγονται στο τόπο του έργου ή 
στο εργοτάξιο του έργου ή στα μέσα μεταφοράς των υλικών ή στους χώρους αποθήκευσης ή 
στους χώρους παραγωγής και προμήθειας των υλικών (εργοστάσια / μονάδες παραγωγής / 
πηγές λήψης), Β. Πρότυπες εργαστηριακές δοκιμές σε Διαπιστευμένο Εργαστήριο Ελέγχου 
Ποιότητας το οποίο διατίθεται και λειτουργεί υπό την ευθύνη του Ε.Σ.Π.ΕΛ. σύμφωνα με το 
άρθρο 1 παρ. 5 της Κ.Υ.Α. με αρ. 64517/Ε.Υ.Σ. 6195 (Φ. Ε.Κ. Β'/ 1539/ 17.10.2003) όπως 
ισχύει, με βάση τεκμηριωμένο σύστημα ποιότητας, σύμφωνα με τις απαιτήσεις του προτύπου 
ISO 17025:2017 ή άλλου ισοδύναμου, σε ισχύ, διεθνούς προτύπου. Στόχος είναι η βελτίωση 

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/109605-2026
mailto:tender@growthfund.gr




109605-2026 Page 2/13

της ποιότητας των δημοσίων έργων που υλοποιούνται στα πλαίσια των 
συγχρηματοδοτούμενων παρεμβάσεων καθώς και του θεσμικού πλαισίου που τα διέπει.
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 65d2b071-3c8e-4c81-b06f-9d8b7a6978d3
Εσωτερικό αναγνωριστικό: ΕΣΠΕΛ
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι
Κύρια χαρακτηριστικά της διαδικασίας: Η σύμβαση εκάστου Τμήματος θα ανατεθεί με το 
κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς, βάσει της τιμής.

2.1.1.  Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 71630000 Υπηρεσίες τεχνικού ελέγχου και δοκιμών
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 71631400 Υπηρεσίες τεχνικής επιθεώρησης τεχνικών έργων

2.1.2.  Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσθετες πληροφορίες: Όπως προβλέπεται στην Πρόσκληση

2.1.3.  Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 12 750 000,00 EUR

2.1.4.  Γενικές πληροφορίες
Πρόσθετες πληροφορίες: Η ΕΕΣΥΠ μέσω της Μονάδας Συμβάσεων Στρατηγικής Σημασίας 
είναι η Διενεργούσα Αρχή, σύμφωνα με το άρθρο 5Β του ν. 3986/2011 και ενεργεί κατ’ εντολή, 
για λογαριασμό και στο όνομα του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών / Γενική 
Γραμματεία ΕΣΠΑ / Ειδική Υπηρεσία Αρχής Πιστοποίησης και Εξακρίβωσης 
Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων, εκτελώντας όλες τις απαιτούμενες και 
προβλεπόμενες ενέργειες της αρμοδιότητας της Αναθέτουσας Αρχής μέχρι και την υπογραφή 
της σύμβασης.
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

2.1.5.  Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Μέγιστος αριθμός παρτίδων για τις οποίες ένας προσφέρων μπορεί να υποβάλει προσφορές: 
4
Όροι της σύμβασης: 
Μέγιστος αριθμός παρτίδων για τις οποίες μπορούν να ανατεθούν συμβάσεις σε έναν 
προσφέροντα: 2

2.1.6.  Λόγοι αποκλεισμού
Πηγές των λόγων αποκλεισμού: Προκήρυξη
Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση: Όπως προβλεπεται στην Πρόσκληση
Διαφθορά: Όπως προβλεπεται στην Πρόσκληση
Απάτη: Όπως προβλεπεται στην Πρόσκληση
Τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες: Όπως 
προβλεπεται στην Πρόσκληση
Νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας: 
Όπως προβλεπεται στην Πρόσκληση
Παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων: Όπως προβλεπεται στην Πρόσκληση





109605-2026 Page 3/13

Παράβαση υποχρέωσης που σχετίζεται με την καταβολή φόρων: Όπως προβλεπεται στην 
Πρόσκληση
Παράβαση υποχρέωσης που σχετίζεται με την καταβολή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης: 
Όπως προβλεπεται στην Πρόσκληση
Σύγκρουση συμφερόντων λόγω της συμμετοχής του στη διαδικασία σύναψης της σύμβασης: 
Όπως προβλεπεται στην Πρόσκληση

5. Παρτίδα

5.1.  Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: ΤΜΗΜΑ 1: ΑΤΤΙΚΗ – ΟΡΙΖΟΝΤΙΑ ΕΡΓΑ
Περιγραφή: ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ 
ΕΛΕΓΧΟΥ (ΕΣΠΕΛ)
Εσωτερικό αναγνωριστικό: Τμήμα 1

5.1.1.  Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 71630000 Υπηρεσίες τεχνικού ελέγχου και δοκιμών
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 71631400 Υπηρεσίες τεχνικής επιθεώρησης τεχνικών έργων
Επιλογές: 
Περιγραφή των επιλογών: όπως προβλέπεται στη διακήρυξη

5.1.2.  Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσθετες πληροφορίες: Όπως προβλεπεται στην Πρόσκληση

5.1.3.  Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 60 Μήνες

5.1.5.  Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 3 300 000,00 EUR

5.1.6.  Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: 
Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που χρηματοδοτείται εν όλω ή εν μέρει από τα ταμεία της ΕΕ
Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
Πρόγραμμα ταμείων ΕΕ: Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+ (ΕΚΤ+) (2021/2027)
Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
Πρόγραμμα ταμείων ΕΕ: Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) (2021/2027)
Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
Πρόγραμμα ταμείων ΕΕ: Ταμείο Συνοχής (ΤΣ) (2021/2027)
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι
Πρόσθετες πληροφορίες: Η Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ (BT-27-Lot) και όπως προβλέπεται 
στην Πρόσκληση αναλύεται σε: ΤΜΗΜΑ 1: 2.200.000,00€, Ρήτρα παράτασης: 0€ & Δικαίωμα 
προαίρεσης: 1.100.000,00 € πλέον ΦΠΑ)

5.1.9.  Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Προκήρυξη
Κριτήριο: Ειδικός ετήσιος τζίρος





109605-2026 Page 4/13

Περιγραφή του κριτηρίου επιλογής: Να διαθέτουν σωρευτικά για τα έτη 2024, 2023 και 2022 
ειδικό ετήσιο κύκλο εργασιών στην παροχή υπηρεσιών ποιοτικού ελέγχου (εργαστήρια) 
τουλάχιστον €400.000,00. Σε περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, οι παραπάνω 
απαιτήσεις δύνανται να καλύπτονται αθροιστικά από τα μέλη της ένωσης.

Κριτήριο: Αριθμός διοικητικού προσωπικού
Περιγραφή του κριτηρίου επιλογής: όπως προβλέπεται στη διακήρυξη

Κριτήριο: Μέσος ετήσιος τζίρος
Περιγραφή του κριτηρίου επιλογής: Να διαθέτουν μέσο γενικό ετήσιο κύκλο εργασιών για τα 
έτη 2024, 2023 και 2022 τουλάχιστον €400.000,00. Σε περίπτωση ένωσης οικονομικών 
φορέων, οι παραπάνω απαιτήσεις δύνανται να καλύπτονται αθροιστικά από τα μέλη της 
ένωσης.

Κριτήριο: Πιστοποιητικά από ινστιτούτα ελέγχου ποιότητας
Περιγραφή του κριτηρίου επιλογής: όπως προβλέπεται στη διακήρυξη

Κριτήριο: Πιστοποιητικά από ανεξάρτητους φορείς σχετικά με πρότυπα διασφάλισης της 
ποιότητας
Περιγραφή του κριτηρίου επιλογής: όπως προβλέπεται στη διακήρυξη

Κριτήριο: Πιστοποιητικά από ανεξάρτητους φορείς σχετικά με συστήματα ή πρότυπα 
διαχείρισης του περιβάλλοντος
Περιγραφή του κριτηρίου επιλογής: όπως προβλέπεται στη διακήρυξη

5.1.10.  Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο: 
Είδος: Τιμή

5.1.11.  Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://www.promitheus.gov.gr

5.1.12.  Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://www.promitheus.gov.gr
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Περιγραφή της οικονομικής εγγύησης: Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της 
παρούσας σύμβασης κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς εγγυητική 
επιστολή συμμετοχής σύμφωνα με την παράγραφο 1 του άρθρου 72 του ν. 4412/2016 το 
ύψος της οποίας ανέρχεται σε ποσοστό 2% επί της εκτιμώμενης αξίας αυτής, χωρίς να 
συμπεριλαμβάνονται τα δικαιώματα προαίρεσης
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 25/02/2026 11:00:00 (UTC+02:00) Ώρα Ανατολικής 
ΕυρώPIης, θερινή ώρα Κεντρικής ΕυρώPIης
Διάρκεια κατά την οποία πρέπει να παραμένει ισχύουσα η προσφορά: 12 Μήνες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση: 
Hμερομηνία aποσφράγισης: 25/02/2026 13:00:00 (UTC+02:00) Ώρα Ανατολικής ΕυρώPIης, 
θερινή ώρα Κεντρικής ΕυρώPIης

https://www.promitheus.gov.gr
https://www.promitheus.gov.gr




109605-2026 Page 5/13

Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Επιτρέπεται
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

5.1.15.  Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: 
Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: 
Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

5.1.16.  Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ)
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Όπως ορίζεται στην Πρόσκληση
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ / ΓΕΝΙΚΗ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΣΠΑ / ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΡΧΗΣ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ & ΕΞΑΚΡΙΒΩΣΗΣ 
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: Ενιαία Αρχή 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ)

5.1.  Παρτίδα: LOT-0002
Τίτλος: ΤΜΗΜΑ 2: ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ – ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ – ΘΡΑΚΗ – 
ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ
Περιγραφή: ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ 
ΕΛΕΓΧΟΥ (ΕΣΠΕΛ)
Εσωτερικό αναγνωριστικό: Τμήμα 2

5.1.1.  Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 71630000 Υπηρεσίες τεχνικού ελέγχου και δοκιμών
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 71631400 Υπηρεσίες τεχνικής επιθεώρησης τεχνικών έργων
Επιλογές: 
Περιγραφή των επιλογών: Όπως προβλέπεται στην Πρόσκληση

5.1.2.  Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Θεσσαλονίκη (EL522)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσθετες πληροφορίες: Όπως προβλεπεται στην Πρόσκληση

5.1.3.  Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 60 Μήνες

5.1.5.  Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 3 300 000,00 EUR

5.1.6.  Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: 
Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που χρηματοδοτείται εν όλω ή εν μέρει από τα ταμεία της ΕΕ





109605-2026 Page 6/13

Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
Πρόγραμμα ταμείων ΕΕ: Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+ (ΕΚΤ+) (2021/2027)
Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
Πρόγραμμα ταμείων ΕΕ: Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) (2021/2027)
Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
Πρόγραμμα ταμείων ΕΕ: Ταμείο Συνοχής (ΤΣ) (2021/2027)
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι
Πρόσθετες πληροφορίες: Η Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ (BT-27-Lot) και όπως προβλέπεται 
στην Πρόσκληση αναλύεται σε: ΤΜΗΜΑ 2: 2.200.000,00€, Ρήτρα παράτασης: 0€ & Δικαίωμα 
προαίρεσης: 1.100.000,00 € πλέον ΦΠΑ)

5.1.9.  Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Προκήρυξη
Κριτήριο: Ειδικός ετήσιος τζίρος
Περιγραφή του κριτηρίου επιλογής: Να διαθέτουν σωρευτικά για τα έτη 2024, 2023 και 2022 
ειδικό ετήσιο κύκλο εργασιών στην παροχή υπηρεσιών ποιοτικού ελέγχου (εργαστήρια) 
τουλάχιστον €400.000,00. Σε περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, οι παραπάνω 
απαιτήσεις δύνανται να καλύπτονται αθροιστικά από τα μέλη της ένωσης.

Κριτήριο: Αριθμός διοικητικού προσωπικού
Περιγραφή του κριτηρίου επιλογής: όπως προβλέπεται στη διακήρυξη

Κριτήριο: Μέσος ετήσιος τζίρος
Περιγραφή του κριτηρίου επιλογής: Να διαθέτουν μέσο γενικό ετήσιο κύκλο εργασιών για τα 
έτη 2024, 2023 και 2022 τουλάχιστον €400.000,00. Σε περίπτωση ένωσης οικονομικών 
φορέων, οι παραπάνω απαιτήσεις δύνανται να καλύπτονται αθροιστικά από τα μέλη της 
ένωσης.

Κριτήριο: Πιστοποιητικά από ινστιτούτα ελέγχου ποιότητας
Περιγραφή του κριτηρίου επιλογής: όπως προβλέπεται στη διακήρυξη

Κριτήριο: Πιστοποιητικά από ανεξάρτητους φορείς σχετικά με πρότυπα διασφάλισης της 
ποιότητας
Περιγραφή του κριτηρίου επιλογής: όπως προβλέπεται στη διακήρυξη

Κριτήριο: Πιστοποιητικά από ανεξάρτητους φορείς σχετικά με συστήματα ή πρότυπα 
διαχείρισης του περιβάλλοντος
Περιγραφή του κριτηρίου επιλογής: όπως προβλέπεται στη διακήρυξη

5.1.10.  Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο: 
Είδος: Τιμή

5.1.11.  Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://www.promitheus.gov.gr

5.1.12.  Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://www.promitheus.gov.gr

https://www.promitheus.gov.gr
https://www.promitheus.gov.gr




109605-2026 Page 7/13

Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Περιγραφή της οικονομικής εγγύησης: Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της 
παρούσας σύμβασης κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς εγγυητική 
επιστολή συμμετοχής σύμφωνα με την παράγραφο 1 του άρθρου 72 του ν. 4412/2016 το 
ύψος της οποίας ανέρχεται σε ποσοστό 2% επί της εκτιμώμενης αξίας αυτής, χωρίς να 
συμπεριλαμβάνονται τα δικαιώματα προαίρεσης
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 25/02/2026 11:00:00 (UTC+02:00) Ώρα Ανατολικής 
ΕυρώPIης, θερινή ώρα Κεντρικής ΕυρώPIης
Διάρκεια κατά την οποία πρέπει να παραμένει ισχύουσα η προσφορά: 12 Μήνες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση: 
Hμερομηνία aποσφράγισης: 25/02/2026 13:00:00 (UTC+02:00) Ώρα Ανατολικής ΕυρώPIης, 
θερινή ώρα Κεντρικής ΕυρώPIης
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Επιτρέπεται
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

5.1.15.  Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: 
Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: 
Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

5.1.16.  Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ)
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Όπως ορίζεται στην Πρόσκληση
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ / ΓΕΝΙΚΗ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΣΠΑ / ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΡΧΗΣ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ & ΕΞΑΚΡΙΒΩΣΗΣ 
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: Ενιαία Αρχή 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ)

5.1.  Παρτίδα: LOT-0003
Τίτλος: ΤΜΗΜΑ 3: ΔΥΤΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ – ΗΠΕΙΡΟΣ - ΘΕΣΣΑΛΙΑ
Περιγραφή: ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ 
ΕΛΕΓΧΟΥ (ΕΣΠΕΛ)
Εσωτερικό αναγνωριστικό: Τμήμα 3

5.1.1.  Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 71630000 Υπηρεσίες τεχνικού ελέγχου και δοκιμών
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 71631400 Υπηρεσίες τεχνικής επιθεώρησης τεχνικών έργων
Επιλογές: 
Περιγραφή των επιλογών: Όπως προβλέπεται στην Πρόσκληση





109605-2026 Page 8/13

5.1.2.
 
Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Λάρισα (EL612)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσθετες πληροφορίες: Όπως προβλεπεται στην Πρόσκληση

5.1.3.  Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 60 Μήνες

5.1.5.  Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 3 150 000,00 EUR

5.1.6.  Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: 
Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που χρηματοδοτείται εν όλω ή εν μέρει από τα ταμεία της ΕΕ
Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
Πρόγραμμα ταμείων ΕΕ: Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+ (ΕΚΤ+) (2021/2027)
Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
Πρόγραμμα ταμείων ΕΕ: Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) (2021/2027)
Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
Πρόγραμμα ταμείων ΕΕ: Ταμείο Συνοχής (ΤΣ) (2021/2027)
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι
Πρόσθετες πληροφορίες: Η Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ (BT-27-Lot) και όπως προβλέπεται 
στην Πρόσκληση αναλύεται σε: ΤΜΗΜΑ 3: 2.100.000,00€, Ρήτρα παράτασης: 0€ & Δικαίωμα 
προαίρεσης: 1.050.000,00 € πλέον ΦΠΑ)

5.1.9.  Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Προκήρυξη
Κριτήριο: Ειδικός ετήσιος τζίρος
Περιγραφή του κριτηρίου επιλογής: Να διαθέτουν σωρευτικά για τα έτη 2024, 2023 και 2022 
ειδικό ετήσιο κύκλο εργασιών στην παροχή υπηρεσιών ποιοτικού ελέγχου (εργαστήρια) 
τουλάχιστον €400.000,00. Σε περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, οι παραπάνω 
απαιτήσεις δύνανται να καλύπτονται αθροιστικά από τα μέλη της ένωσης.

Κριτήριο: Αριθμός διοικητικού προσωπικού
Περιγραφή του κριτηρίου επιλογής: όπως προβλέπεται στη διακήρυξη

Κριτήριο: Μέσος ετήσιος τζίρος
Περιγραφή του κριτηρίου επιλογής: Να διαθέτουν μέσο γενικό ετήσιο κύκλο εργασιών για τα 
έτη 2024, 2023 και 2022 τουλάχιστον €400.000,00. Σε περίπτωση ένωσης οικονομικών 
φορέων, οι παραπάνω απαιτήσεις δύνανται να καλύπτονται αθροιστικά από τα μέλη της 
ένωσης.

Κριτήριο: Πιστοποιητικά από ινστιτούτα ελέγχου ποιότητας
Περιγραφή του κριτηρίου επιλογής: όπως προβλέπεται στη διακήρυξη

Κριτήριο: Πιστοποιητικά από ανεξάρτητους φορείς σχετικά με πρότυπα διασφάλισης της 
ποιότητας
Περιγραφή του κριτηρίου επιλογής: όπως προβλέπεται στη διακήρυξη





109605-2026 Page 9/13

Κριτήριο: Πιστοποιητικά από ανεξάρτητους φορείς σχετικά με συστήματα ή πρότυπα 
διαχείρισης του περιβάλλοντος
Περιγραφή του κριτηρίου επιλογής: όπως προβλέπεται στη διακήρυξη

5.1.10.  Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο: 
Είδος: Τιμή

5.1.11.  Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://www.promitheus.gov.gr

5.1.12.  Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://www.promitheus.gov.gr
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Περιγραφή της οικονομικής εγγύησης: Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της 
παρούσας σύμβασης κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς εγγυητική 
επιστολή συμμετοχής σύμφωνα με την παράγραφο 1 του άρθρου 72 του ν. 4412/2016 το 
ύψος της οποίας ανέρχεται σε ποσοστό 2% επί της εκτιμώμενης αξίας αυτής, χωρίς να 
συμπεριλαμβάνονται τα δικαιώματα προαίρεσης
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 25/02/2026 11:00:00 (UTC+02:00) Ώρα Ανατολικής 
ΕυρώPIης, θερινή ώρα Κεντρικής ΕυρώPIης
Διάρκεια κατά την οποία πρέπει να παραμένει ισχύουσα η προσφορά: 12 Μήνες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση: 
Hμερομηνία aποσφράγισης: 25/02/2026 13:00:00 (UTC+02:00) Ώρα Ανατολικής ΕυρώPIης, 
θερινή ώρα Κεντρικής ΕυρώPIης
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Επιτρέπεται
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

5.1.15.  Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: 
Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: 
Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

5.1.16.  Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ)
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Όπως ορίζεται στην Πρόσκληση
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ / ΓΕΝΙΚΗ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΣΠΑ / ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΡΧΗΣ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ & ΕΞΑΚΡΙΒΩΣΗΣ 
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

https://www.promitheus.gov.gr
https://www.promitheus.gov.gr




109605-2026 Page 10/13

Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: Ενιαία Αρχή 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ)

5.1.  Παρτίδα: LOT-0004
Τίτλος: ΤΜΗΜΑ 4: ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ – ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ - ΚΡΗΤΗ
Περιγραφή: ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ 
ΕΛΕΓΧΟΥ (ΕΣΠΕΛ)
Εσωτερικό αναγνωριστικό: Τμήμα 4

5.1.1.  Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 71630000 Υπηρεσίες τεχνικού ελέγχου και δοκιμών
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 71631400 Υπηρεσίες τεχνικής επιθεώρησης τεχνικών έργων
Επιλογές: 
Περιγραφή των επιλογών: Όπως προβλέπεται στην Πρόσκληση

5.1.2.  Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ηράκλειο (EL431)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσθετες πληροφορίες: Όπως προβλεπεται στην Πρόσκληση

5.1.3.  Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 60 Μήνες

5.1.5.  Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 3 000 000,00 EUR

5.1.6.  Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: 
Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που χρηματοδοτείται εν όλω ή εν μέρει από τα ταμεία της ΕΕ
Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
Πρόγραμμα ταμείων ΕΕ: Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+ (ΕΚΤ+) (2021/2027)
Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
Πρόγραμμα ταμείων ΕΕ: Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) (2021/2027)
Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
Πρόγραμμα ταμείων ΕΕ: Ταμείο Συνοχής (ΤΣ) (2021/2027)
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι
Πρόσθετες πληροφορίες: Η Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ (BT-27-Lot) και όπως προβλέπεται 
στην Πρόσκληση αναλύεται σε: ΤΜΗΜΑ 4: 2.000.000,00€, Ρήτρα παράτασης: 0€ & Δικαίωμα 
προαίρεσης: 1.000.000,00 € πλέον ΦΠΑ)

5.1.9.  Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Προκήρυξη
Κριτήριο: Ειδικός ετήσιος τζίρος
Περιγραφή του κριτηρίου επιλογής: Να διαθέτουν σωρευτικά για τα έτη 2024, 2023 και 2022 
ειδικό ετήσιο κύκλο εργασιών στην παροχή υπηρεσιών ποιοτικού ελέγχου (εργαστήρια) 
τουλάχιστον €400.000,00. Σε περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, οι παραπάνω 
απαιτήσεις δύνανται να καλύπτονται αθροιστικά από τα μέλη της ένωσης.

Κριτήριο: Αριθμός διοικητικού προσωπικού
Περιγραφή του κριτηρίου επιλογής: όπως προβλέπεται στη διακήρυξη





109605-2026 Page 11/13

Κριτήριο: Μέσος ετήσιος τζίρος
Περιγραφή του κριτηρίου επιλογής: Να διαθέτουν μέσο γενικό ετήσιο κύκλο εργασιών για τα 
έτη 2024, 2023 και 2022 τουλάχιστον €400.000,00. Σε περίπτωση ένωσης οικονομικών 
φορέων, οι παραπάνω απαιτήσεις δύνανται να καλύπτονται αθροιστικά από τα μέλη της 
ένωσης.

Κριτήριο: Πιστοποιητικά από ινστιτούτα ελέγχου ποιότητας
Περιγραφή του κριτηρίου επιλογής: όπως προβλέπεται στη διακήρυξη

Κριτήριο: Πιστοποιητικά από ανεξάρτητους φορείς σχετικά με πρότυπα διασφάλισης της 
ποιότητας
Περιγραφή του κριτηρίου επιλογής: όπως προβλέπεται στη διακήρυξη

Κριτήριο: Πιστοποιητικά από ανεξάρτητους φορείς σχετικά με συστήματα ή πρότυπα 
διαχείρισης του περιβάλλοντος
Περιγραφή του κριτηρίου επιλογής: όπως προβλέπεται στη διακήρυξη

5.1.10.  Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο: 
Είδος: Τιμή

5.1.11.  Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://www.promitheus.gov.gr

5.1.12.  Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://www.promitheus.gov.gr
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Περιγραφή της οικονομικής εγγύησης: Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της 
παρούσας σύμβασης κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς εγγυητική 
επιστολή συμμετοχής σύμφωνα με την παράγραφο 1 του άρθρου 72 του ν. 4412/2016 το 
ύψος της οποίας ανέρχεται σε ποσοστό 2% επί της εκτιμώμενης αξίας αυτής, χωρίς να 
συμπεριλαμβάνονται τα δικαιώματα προαίρεσης
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 25/02/2026 11:00:00 (UTC+02:00) Ώρα Ανατολικής 
ΕυρώPIης, θερινή ώρα Κεντρικής ΕυρώPIης
Διάρκεια κατά την οποία πρέπει να παραμένει ισχύουσα η προσφορά: 12 Μήνες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση: 
Hμερομηνία aποσφράγισης: 25/02/2026 13:00:00 (UTC+02:00) Ώρα Ανατολικής ΕυρώPIης, 
θερινή ώρα Κεντρικής ΕυρώPIης
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Επιτρέπεται
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

https://www.promitheus.gov.gr
https://www.promitheus.gov.gr




109605-2026 Page 12/13

5.1.15.  Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: 
Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: 
Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

5.1.16.  Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ)
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Όπως ορίζεται στην Πρόσκληση
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ / ΓΕΝΙΚΗ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΣΠΑ / ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΡΧΗΣ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ & ΕΞΑΚΡΙΒΩΣΗΣ 
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: Ενιαία Αρχή 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ)

8. Οργανισμοί

8.1.  ORG-0001
Επίσημη ονομασία: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ / ΓΕΝΙΚΗ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΣΠΑ / ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΡΧΗΣ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ & ΕΞΑΚΡΙΒΩΣΗΣ 
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ
Αριθμός καταχώρισης: 1024.2140000000.0003
Ταχυδρομική διεύθυνση: Ναυάρχου Νικοδήμου 11 & Βουλής
Πόλη: Αθήνα
Ταχυδρομικός κώδικας: 10558
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: Χρύσα Στασινοπούλου
Email: tender@growthfund.gr
Τηλέφωνο: 2103274400
Φαξ: 2103274400
Ηλεκτρονική διεύθυνση: www.minfin.gr
Προφίλ αγοραστή: https://www.minfin.gr/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Κεντρική αρχή προμηθειών η οποία αναθέτει δημόσιες συμβάσεις ή συνάπτει συμφωνίες-
πλαίσια για έργα, προμήθειες ή υπηρεσίες που προορίζονται για άλλους αγοραστές
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων

8.1.  ORG-0002
Επίσημη ονομασία: Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ)
Αριθμός καταχώρισης: 1000.E00961.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: Δώρου 7-9
Πόλη: Αθήνα
Ταχυδρομικός κώδικας: 10432
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)
Χώρα: Ελλάδα

mailto:tender@growthfund.gr
http://www.minfin.gr
https://www.minfin.gr/




109605-2026 Page 13/13

Πρόσωπο επικοινωνίας: Πρόεδρος ΑΕΠΠ
Email: aepp@aepp-procurement.gr
Τηλέφωνο: 2132141216
Φαξ: 2132141229
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.eaadhsy.gr/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής

8.1.  ORG-0000
Επίσημη ονομασία: Publications Office of the European Union
Αριθμός καταχώρισης: PUBL
Πόλη: Luxembourg
Ταχυδρομικός κώδικας: 2417
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Luxembourg (LU000)
Χώρα: Λουξεμβούργο
Email: ted@publications.europa.eu
Τηλέφωνο: +352 29291
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://op.europa.eu
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
TED eSender

10. Αλλαγή

Η έκδοση της προηγούμενης προκήρυξης πρέπει να τροποποιηθεί
: 
95179-2026
Κύριος λόγος της αλλαγής
: 
Ενημερωμένες πληροφορίες
Περιγραφή
: 
Παρατείνεται η προθεσμία παραλαβής προσφορών από 18/02/2026 σε 25/02/2026.

Πληροφορίες προκήρυξης

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 06d5d011-bdc9-4569-bc86-7e26a707f327  -  01
Είδος εντύπου: Διαγωνισμός
Είδος προκήρυξης: Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο 
καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 12/02/2026 11:33:37 (UTC+00:00) Ώρα Δυτικής 
ΕυρώPIης, GMT
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 109605-2026
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 32/2026
Ημερομηνία δημοσίευσης: 16/02/2026

mailto:aepp@aepp-procurement.gr
https://www.eaadhsy.gr/
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu



	1. Αγοραστής
	1.1. Αγοραστής
	2. Διαδικασία
	2.1. Διαδικασία
	2.1.1. Σκοπός
	2.1.2. Τόπος εκτέλεσης
	2.1.3. Αξία
	2.1.4. Γενικές πληροφορίες
	2.1.5. Όροι δημοσίων συμβάσεων
	2.1.6. Λόγοι αποκλεισμού
	5. Παρτίδα
	5.1. Παρτίδα: LOT-0001
	5.1.1. Σκοπός
	5.1.2. Τόπος εκτέλεσης
	5.1.3. Εκτιμώμενη διάρκεια
	5.1.5. Αξία
	5.1.6. Γενικές πληροφορίες
	5.1.9. Κριτήρια επιλογής
	5.1.10. Κριτήρια ανάθεσης
	5.1.11. Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
	5.1.12. Όροι δημοσίων συμβάσεων
	5.1.15. Τεχνικές
	5.1.16. Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
	5.1. Παρτίδα: LOT-0002
	5.1.1. Σκοπός
	5.1.2. Τόπος εκτέλεσης
	5.1.3. Εκτιμώμενη διάρκεια
	5.1.5. Αξία
	5.1.6. Γενικές πληροφορίες
	5.1.9. Κριτήρια επιλογής
	5.1.10. Κριτήρια ανάθεσης
	5.1.11. Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
	5.1.12. Όροι δημοσίων συμβάσεων
	5.1.15. Τεχνικές
	5.1.16. Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
	5.1. Παρτίδα: LOT-0003
	5.1.1. Σκοπός
	5.1.2. Τόπος εκτέλεσης
	5.1.3. Εκτιμώμενη διάρκεια
	5.1.5. Αξία
	5.1.6. Γενικές πληροφορίες
	5.1.9. Κριτήρια επιλογής
	5.1.10. Κριτήρια ανάθεσης
	5.1.11. Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
	5.1.12. Όροι δημοσίων συμβάσεων
	5.1.15. Τεχνικές
	5.1.16. Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
	5.1. Παρτίδα: LOT-0004
	5.1.1. Σκοπός
	5.1.2. Τόπος εκτέλεσης
	5.1.3. Εκτιμώμενη διάρκεια
	5.1.5. Αξία
	5.1.6. Γενικές πληροφορίες
	5.1.9. Κριτήρια επιλογής
	5.1.10. Κριτήρια ανάθεσης
	5.1.11. Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
	5.1.12. Όροι δημοσίων συμβάσεων
	5.1.15. Τεχνικές
	5.1.16. Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
	8. Οργανισμοί
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0000
	10. Αλλαγή
	Πληροφορίες προκήρυξης

		2026-02-15T23:24:35+0000




